
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

      
 

D.D.G. n.  1414/2017 
 
 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL Area VII della Dirigenza; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 
30/11/2016 con la quale è stata approvata la riorganizzazione 
dell’Amministrazione dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Piano integrato 2017-2019 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 31.01.2017; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 
approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con il quale si è proceduto ad adottare il 
modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali 
e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA  la D.D.G. n. 1329 del 18.04.2017 con il quale, in applicazione del suddetto 
modello, si è proceduto ad adottare le pesature delle singole Aree del nuovo 
assetto organizzativo di Ateneo; 

RAVVISATA  la necessità di attivare le Aree di cui al nuovo modello organizzativo 
dell’Ateneo, in applicazione di quanto stabilito nella suddetta delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 30.11.2016 e secondo la tempistica scandita 
dal GANTT ivi allegato; 

VISTA  la D.D.G. n. 963 del 21/03/2017 con la quale sono state avviate le procedure di 
mobilità per il reclutamento di un Dirigente dell’Area Tecnica; 

CONSIDERATO che tali procedure richiedono tempi tecnici, relativamente all’individuazione 
della figura dirigenziale, non compatibili con il GANTT approvato dal C.d.A. 
nella seduta 29/03/2017; 

RITENUTO di dover provvedere, nelle more della definizione delle procedure sopra indicate, 
all’affidamento ad interim dell’incarico dirigenziale relativo all’Area Tecnica; 

 

 

 

 
Titolo   I               Classe    9                Fascicolo 
 

n. 31571 
 

del 27/04/2017 

UOR 
D.G. 

CC RPA 
Dott. A. Romeo 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

RITENUTO altresì di dover procedere alla pesatura delle posizioni di responsabilità e di 
dover mantenere, nelle linee generali, la struttura esistente in attesa 
dell’individuazione della nuova figura dirigenziale e dell’implementazione 
dell’organico con ulteriori professionalità tecniche; 

SENTITO  il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 
 
Art. 1 A far data dal 1° maggio 2017 è attivata l’Area Tecnica, alla quale sono attribuite le 

funzioni di cui all’allegato 1 al presente provvedimento. La medesima Area, sino al 
completamento della procedura selettiva di cui in premessa, è affidata ad interim alla 
responsabilità del Direttore Generale, Dott. Antonio Romeo; 

Art. 2  L’Area Tecnica è articolata in 6 settori, in 3 unità organizzative e 8 incarichi 
Professional descritti nei prospetti sottostanti che contengono: 

- il punteggio complessivo attribuito a ciascuna posizione di responsabilità; 

- il nominativo dei responsabili; 

- l’indennità corrispondente alla pesatura effettuata secondo quanto stabilito dal 
D.D.G. n. 1328  del 18 aprile 2017;  

Gli incarichi relativi sono attribuiti a decorrere dal presente provvedimento e per la 
durata di tre anni, salvo motivate differenziazioni sulla base di specifiche esigenze 
organizzative o in applicazione di disposizioni di legge. 

Al presente decreto sono allegate le schede relative alla pesature delle singole 
posizioni di responsabilità (allegato 2). 

 

 

  Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

U.O. Segreteria d’Area 47 
Castaldo 

Anna Maria 
D  

U.O. Monitoraggio delle attività di 
manutenzione edifici 

e supporto amministrativo ai RUP 
44 

Scimemi 
Roberta 

D  

U.O. Comunicazioni all’Autorità di 
vigilanza e rapporti con Enti 
finanziatori esterni  

42 
Orlando 
Angela  D  



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 
     

Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Strutture e consolidamenti, 
impianti, monitoraggio, 
programmazione ed esecuzione 
degli interventi per la 
conservazione e la messa in 
sicurezza del patrimonio edilizio e 
infrastrutturale. Edilizia Poli 
decentrati  

64 
Sorce         

Antonio  
EP  

U.O. Impianti elettrici ed impianti di 
terra  48 

Signorino 
Giovanni  

 
D  

     

Incarico Professional 47 Carrubba 
Michele EP  

Incarico Professional 47 
Musumeci 

Rosalba  EP  

Incarico Professional 47 
Romano 
Daniela  EP  

Incarico Professional 47 
Valenti  
Anna  EP  

 

Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Programmazione, 
progettazione e direzione dei lavori 

degli interventi relativi alle nuove 
opere, e manutenzione 
straordinaria del patrimonio 
edilizio dell’Ateneo. Gestione 
mobilità interna e manutenzione 
del parco d’Orleans            

64 
Policarpo 
Domenico 

EP  

     

Incarico Professional 47 
Bonomo  

Santi EP  

Incarico Professional 47 
Maggio  

Olga EP  

Incarico Professional 47 
Rotolo 

Giuseppe EP  

 
 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Lavori di Manutenzione 
ordinaria edifici ed impianti 51 

Lo Piccolo   
Rosario 

EP  

     

Incarico Professional 47 
Gristina

Carlo  EP  

     

Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Coordinamento della sicurezza 
dei cantieri  54 Ala Fausto  EP  

     

Denominazione 
Pesature 

Posizione di 
responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Restauri Architettonici   54 
Conti 

Costanza  
EP   

     

Denominazione Pesature 
Posizione di 

responsabilità

Nominativo 
Responsabile

Categoria  

Settore Manutenzione edifici ed 
impianti presso A.O.U.P. 

51 Musso 
Rosario 

EP  

 

Art. 3  All’Area Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali sono altresì assegnate n. 5 
funzioni specialistiche, di seguito riportate, unitamente al settore, all’unità 
organizzativa di riferimento, al nominativo del dipendente e all’indennità attribuita: 

FSP Settore UO 
Nominativo 

Responsabile 
Cat  

Servizi del Complesso 
Didattico  

Area  
Cinà 
Maurizio  

C  

Assistenza gestione del 
personale 

Area  
Perniciaro 
Giorgio  

C  

Supporto informatico 
e assistenza ai RUP 

Area  
Riva 
Salvatore  

B  

Supporto alla 
Manutenzione 
Ordinaria impianti 

Lavori di Manutenzione 
ordinaria edifici ed 
impianti 

 
Piran 
Francesco  

C  



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

Art. 4 Alla medesima area sono altresì assegnate le seguenti unità di personale, con 
l’indicazione della categoria e della relativa assegnazione: 

 

Nominativo Cat Assegnazione 

Lo Iacono Rodolfo  B U.O. Segreteria d’Area 

Cassarà Salvatore D U.O. Segreteria d’Area 

Inguì Salvatore  C Settore Strutture e consolidamenti, impianti, monitoraggio, 
programmazione ed esecuzione degli interventi per la 
conservazione e la messa in sicurezza del patrimonio edilizio e 
infrastrutturale. Edilizia Poli decentrati 

Russo Gaetano C Settore Programmazione, progettazione e direzione dei lavori 
degli interventi relativi alle nuove opere, e manutenzione 
straordinaria del patrimonio edilizio dell’Ateneo                

Marino    Antonio  C Settore Programmazione, progettazione e direzione dei lavori 
degli interventi relativi alle nuove opere, e manutenzione 
straordinaria del patrimonio edilizio dell’Ateneo                

Mandalari Giuseppe  C Settore Manutenzione edifici ed impianti presso A.O.U.P. 

Marco Alessandro C Settore Restauri Architettonici 

Di Martino Salvatore B U.O. Segreteria d’Area 

 

 

 

          Il Direttore Generale 
            Dott. Antonio Romeo 
 


